

گیتی نورد؛ آیین تمام‌نمای ناتوانی مسئولان سیرجانی

ناصر صبحی



دارد که به شهر منظری زشت بخشیده است. چرا شهرداری به ایشان تذکر نمی‌دهد و مجبور نمی‌کند که از سطل آشغال استفاده کنند تا کمربان‌ها را زشت نکند؟
بی‌توجهی شهرداری به کرهت باگیان از سوی و چهره زشت شهر از سوی دیگر، یادآور اجرای گزینشی قانون یا ناتوانی ایشان در اجرای قانون است. از سوی در همین میدان شاهد مغازه‌های میوه و سبزی فروشی هستیم که با وجود ناکید قانون، همچنان از گذاشتن برچسب روی محصولات خودداری می‌کنند.
زمانی بیس سابق اداره صمت همراه با تعدادی خبرنگار به سراغ این مغازه‌ها رفت و ایشان را تهدید به برخورد قانونی کرد اما همان طور که پاسارگاد پیش بینی کرده بود، پیگیری این قانون به فراموشی سپرده شد. حالا گویا سرپرست فعلی این اداره نیز به سبب بیس پیشین خود به این مغازه‌ها تذکر داده اما شاهد عینی نشان از بی‌اثر بودن این عمل دارد. به سخره گرفتن اداره صمت یا بی‌توجهی به قوانین، تنها به دلیل ناتوانی این اداره در اجرای قانون است. در مغازه‌های همین میدان شما به راحتی تعداد قابل توجهی کودک کار مشاهده می‌کنید که با اسکاکی مسئولیت بین‌بهرستی فرمانداری، شهرداری و گانه‌بیری انتظامی، همچنان مشغول به کار هستند. هر چند بی‌توجهی مسئولان این شهر به موضوع کودکان کار و روی آوردن بسیاری از ایشان به به نظر رسید، بلا تکلیف ملین ساختمان بنیاد فاطمیبه و تبدیل شدن آن به پاتوق معتادان، گوشه‌های دیگر از ناتوانی مسئولان ارشد شهر است. حال آن‌که قانون به وضوح تکلیف ساختمان‌های نیمه‌کاره و رها شده را مشخص کرده است اما با سینه بنیاد پرزور است و با مسئولان شهرداری قانون ناتوانند. حاصل هرچه که هست، معضل به مانند استخوان در زخم شهری سراپا استشفته به نام سیرجان است که ادعای استخوان شدن دارد اما به واقع حتی هنوز به شیرین تبدیل نشده است. اینها بخشی از مشکلات مکانی به نام سیرجان است که هنوز نه اکثریت شهروندانش تبدیل به شهروند شده‌اند و نه مسئولانش توان اجرای قانون را دارند. به واقع اگر از این زاویه نگاه کنیم، باید گفت همه چیزمان به هم می‌چسبند می‌آید.

اگر آسفالت را فاکتور بگیریم، میدان گیتی نورد کلسیون مشکلات شهری و نمادی واضح بر ناتوانی مدیران شهری برای رفع مشکلات است. حتی وضعیت این میدان را می‌توان چکیده‌ای از فرهنگ از جامعه سیرجان نیز دانست: آبنوه پارک‌های دول و سوبل و پارک دریا، نمونه‌ای از فرهنگ برخی شهروندان و ناتوانی راهنمایی و رانندگی در سامان دادن این وضعیت است. حضور مأمور برای کنترل اوضاع مسکن موقتی است که هیچ سودی ندارد. بی‌قانونی رایج در این میدان به نحوی است که اگر شهروندی بخواهد به قوانین احترام بگذارد، به احتمال زیاد بشیمن خواهد شد. سبزی نمونه به خاطر بی‌بورد چند بار به خاطر پارک دول یک خودروی دیگر و رفتن راننده عارف شده‌اید. هر چند این میدان از کمبود جای پارک رنج می‌برد و در اکثر مواقع حداقل سه خیابان منتهی جای پارک دارد اما حقیقت این است که بخش قابل توجهی از این رانندگان نیز، حتی تمایلی ندارند خودروی خود را یک خیابان بالاتر پارک کرده و کمی قدم بزنند. در این میان پارک خودروها در پیاده‌رو، گوشه‌های دیگر از رفتارهای ضد شهروندی برخی شهروندان و ناتوانی راهنمایی و رانندگی در اجرای قانون است. سبب معضله‌های رایج در این میدان یادآور ناتوانی در اجرای قانون است. مشکلی که هیچ شهرداری علی‌رغم وعده‌های پیاپی حاضر به حل آن نشده و حتی ادوار شوراها نیز ترجیح داده‌اند آن را نادیده بگیرند و به جای آن، قانون را گزینشی اجرا کرده و فقط سخره‌های سرخشان برورند.

شاید در هنگام جشن‌های مذهبی، بزهای شهرداری را دیده باشید که از شهروندان خواسته تا با ریختن لیوان‌های یکبار مصرف شربت، کمربان را زخم نکنند. خوب این حرف درستی است که شهروندان باید مراعات کنند اما همین شهرداری کوچک‌ترین واکنشی به آبنوه مغازه‌ها و سیرجانی که زباله‌های خود را در جوی آب می‌ریزند، ندارد. آیا عجیب نیست؟ در همین میدان گیتی نورد، همواره جلوی سبزی فروشان، آبنوه‌سبزی‌های پلاسیده و رها شده در کنار خیابان وجود



آیین تجلیل از جوانان فعال عضو جمعیت هلال احمر شهروندان سیرجان هفته گذشته توسط شرکت گل گهر در سالن همایش‌های هلال احمر برگزار شد. در این مراسم از ۱۲۰ نفر از جوانان فعال داوطلب تجلیل به عمل آمد. / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

یادداشت

وقتی فرماندار مصاحبه نمی‌کند آجر به جای شیشه نشسته است

زهره خواجه‌جویی‌نژاد



همه‌شان یک ویژگی مشترک دارند: «اهل گفت‌وگو نیستند» این خصیصه بارز افرادی است که مدیر می‌شوند. ویژگی‌ای که با اصل شفاف‌سازی و اصل چهارم دموکراسی در تضاد است و این نشان‌دهنده عدم آگاهی مسئولان یا دور زدن قانون است. به هرحال داستان گفت‌وگو نکردن مسئولان داستان تازه‌ای نیست و سال‌هاست بچه‌های خبرنگار با مشقت‌های فراوانی آن‌ها را پای گفت‌وگو می‌نشانند. البته در این میان مسئولانی هم وجود دارند که وقت و نیمه‌وقت پاسخگو می‌شوند و راهی جدا برگزینند. در این میان داستان فرمانداران متفاوت است. آن‌ها به عنوان حاکمان شهر اگر گفت‌وگو نکنند مدیران هم راه‌مید خود را خواهند رفت و مصاحبه نمی‌کنند. این را می‌توان در دوره‌های مختلف به‌عینه مشاهده کرد. خاطرم هست در زمان فرمانداری اسبق سیرجان در بیشتر جلسات شورای اداری به‌مدیران بابت امتناع از مصاحبه تذکر می‌داد: «دو سه تا از روزنامه‌ها مطالبی علیه بعضی مسئولان نوشتند که پاسخگو نبودند. بعضی از آن‌ها هم زنگ زدم گفتیم چرا شما نرفتی؟ مصاحبه کنید و تذکر دادم. هیچ مدیری حق ندارد پاسخگو نشیرات باشد».

حالا که به لطف فضای مجازی دیگر هیچ مسئله‌ای از دید مردم مخفی نمی‌ماند، عدم شفاف‌سازی از سوی مسئولان سیرجانی و توسل به حره‌های مضحک همچون «مصاحبه نکردن»، امری اشتباه و به دور از منطق است. البته میل به پنهان کاری نزد مسئولان این شهر مسبق به سابقه است وقتی همه این یازها را کنار هم می‌چینیم و بعد به شعار دهل پرکن «اتاق شیشه‌ای نگاه می‌اندازیم» می‌بینیم خلی وقت است آجر جای شیشه‌های این شهر را گرفته است.
اگر این طایفه که ادعا می‌کنند پاک است، شما را نباید از مصاحبه باکی باشد. آقای فرماندار! من زین‌بیل‌رامد فرمانداری برای مصاحبه گذاشته‌ام. هر زمان دوست داشتید می‌توانید ما را به نوشیدن یک جای مهمان کنید. آقای استاندار! به فرمانداران بگویند کارش را درست انجام دهد. آقای وزیر کشور! آقای رئیس‌جمهور! صدای ما را می‌شنوید؟

سودوکو ۶۷۸

۶	۴	۳	۱		
	۱				
۵	۸	۲		۴	
۲	۶	۴	۸		
		۵	۷	۶	
۴		۶			۸
			۲		
		۹	۴		
		۵	۹	۳	۷

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۶۷۷:
نوشین صفاری

قانون های حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود.
۲- بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۳- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

ایران چند کشور

واکنش علی مطهری به دستور فرمانده کل ارتش برای مقابله با جاپوسی
جماران: علی مطهری نماینده ادوار مجلس، با اشاره به دستور فرمانده کل ارتش برای مقابله با جاپوسی، نوشت: لازم است چنین دستوری برای سایر نهادها و سازمان‌ها نیز صادر شود تا از بستاری جلوگیری شود. او در حساب شخصی خود در توئیتر نوشت: «امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش اخیراً به پرسنل خود دستور دادند: در گزارش‌دهی‌ها نسبت به استفاده از القاب و صفاتی که جنبه تملق و جاپوسی دارند اکیداً خودداری شود.» لازم است دستوری برای سایر نهادها و سازمان‌ها نیز صادر شود تا از بستاری جلوگیری شود.

کاهش ۳۳ تا ۳۳ درصدی قیمت بلیت هواپیما از فردا
برنا: یک هفته بعد از مصوبه دولت برای کاهش قیمت بلیت هواپیما در جلسه اخیر شورای عالی هواپیمایی کشوری، انجمن شرکت‌های هواپیمایی از ابلاغ نرخ جدید بلیت هواپیما از ابتدای آذرماه با کاهش متوسط قیمتی از ۲ تا ۳۳ درصدی خبر داد. دو هفته بعد از اعلام وزیر راه و شهرسازی در خصوص سیاست دولت برای کنترل نرخ بلیت بخش حمل‌ونقل و کاهش هزینه‌های سفر به خصوص سفر هوایی، امروز انجمن شرکت‌های هواپیمایی از کاهش نرخ بلیت هواپیما و اجرای آن از فردا (اول آذرماه) خبر داد.

هشدار یک نماینده مجلس به مخالفان ورود قرص کرونا به کشور
جماران: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: باید هر فردی که مانع دسترسی مردم به دارو و واکسن کرونا شود را به دلیل ارتکاب «جنایت علیه بشریت» و قتل عمده تحت تعقیب داخلی و بین‌المللی قرار داد تا بداند ملت بی‌پناه نیست. جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «خط و نشان کشیدن‌های برخی مسئولان و مقامی داروی کشور برای ممانعت از ورود قرص درمانی کرونا به کشور شروع شد! باید هر فردی که مانع دسترسی مردم به دارو و واکسن کرونا شود تحت تعقیب داخلی و بین‌المللی قرار گیرد.»

خبر

از «ازدواج سفید» تا «شوگرها»؛ دلایل کاهش ازدواج چیست؟

■ **ایستنا:** یک جامعه‌شناس با اشاره به دلایل کاهش ازدواج و لزوم ارائه راهکار و فرهنگ‌سازی برای مقابله با آن گفت: می‌توان نمونه‌هایی از خانواده‌های موفق را به جوانان نشان داد و البته باید بخشی از واقعیت جامعه را نیز پذیرفت و خروج از قاعده‌مندی را تحت نظر قرار داد.
حسن خدمت‌گزار در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به کاهش ازدواج در یک دهه گذشته اظهار کرد: دلایل کاهش ازدواج بر اساس ترتیب و اولویت نیستند اما می‌توان به مواردی اشاره کرد. یکی از اصلی‌ترین دلایل کاهش ازدواج، مسایل و مشکلات اقتصادی است. وی افزود: کار و اشتغال، تأمین مسکن، تأمین مخارج ازدواج و خرید لوازم مورد نیاز و پرداخت مهریه از جمله دلایل اصلی برای کاهش ازدواج عنوان شده است. این جامعه‌شناس ادامه داد: از این بدتر، امروزه، پدیده شوگرهای ما و شوگردهای رواج پیدا کرده است و در این پدیده، فضای اجتماعی جدیدی برای ارائه خدمات مالی و عاطفی جدید ایجاد شده است. وی گفت: شوگرهایی حاضر است که نیازهای مادی یک پسر جوان را رفع کند تا او در کنارش قدم بزند و با اعتبار کسب کند. شوگردهای نیز این گونه هستند. علی‌رغم اینکه در جامعه فکر می‌کنیم این مسایل وجود ندارد اما اگر فضای مجازی را ببینیم متوجه می‌شویم که چقدر برای رواج شوگر ددی‌ها و شوگرهایی فضا وجود دارد. در واقع اصطلاحات جدید و فرهنگ جدیدی می‌بینیم. خدمت‌گزار با بیان اینکه درباره این پدیده‌ها آماری در دست نیست، گفت: در این زمینه آماری وجود ندارد اما می‌شود آن‌ها را رصد کرد. بخشی از این را می‌توان در فضای مجازی و واقعی دید اما این پدیده وجود دارد. در این خصوص زمینه‌ها، برآوردی اطلاعاتی وجود ندارد که البته طبیعی است زیرا مطرح کردن این مسایل باعث شکستن قیج آن می‌شود.

تا بسیج هست، نظام اسلامی و جمهوری اسلامی از سوی دشمنان تهدید نخواهد شد؛ این یک رکن اساسی است.
مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

هفته بسیج تمام شدنی نیست، نام بسیج یادآور خاطره عزیزترین نهاد و بزرگترین مردان تاریخ ما میباشد. نهادی که به تعبیر امام راحل تشکیل آن یقیناً از برکات و الطاف جلیبه خداوند متعال بود.

هفته بسیج بر دلاور مردان و شیر زنان بسیجی گرامی باد.

رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان

آگهی استعلام عمومی تجدید شده (نوبت دوم) شماره ۱۸/۴۰۰/س/
شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد «خرید تجهیزات و اجرای شبکه پسیو ساختمان‌های ویلا و اداری جدید» خود را از طریق برگزاری استعلام عمومی به شرکت پیمانکار واجد شرایط و اگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الکترونیکی WWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین‌کنندگان از قسمت - مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۸ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً به منظور بازدید از محل پروژه و پاسخ به سوالات احتمالی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۳ برای متقاضیان پیش‌بینی گردیده است. لازم به ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات واصله بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.
کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

آگهی فراخوان شناسایی پیمانکاران صلاحیت‌دار ساخت نیروگاه به صورت EPC (شماره ۱۱/۱۴۰۰/ف)
شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در نظر دارد جهت تأمین برق مورد نیاز کارخانجات خود، نسبت به واگذاری «طرح و اجرای یک واحد نیروگاهی به ظرفیت ۳۰ الی ۵۶ مگاواتی بصورت EPC» از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت طراحی و اجرای نیروگاه برق دعوت بعمل آورده تا جهت دریافت اسناد تعیین صلاحیت و پیش‌ارزیابی به وبسایت شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند و پاکات پیشنهادی خود را حداکثر تا تاریخ شنبه ۱۴۰۰/۰۹/۱۳ به نشانی دفتر مرکزی این شرکت واقع در تهران - خیابان دکتر فاطمی - روبروی هتل لاله - ساختمان نگین، پلاک ۲۷۳ - دبیرخانه مرکزی و یا به نشانی دفتر کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر واقع در کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان - شیراز ارسال نمایند. همچنین دریافت دستورالعمل پیش‌ارزیابی و تعیین صلاحیت و ارائه اسناد شرکت در روند ارزیابی صلاحیت، هیچگونه حقی برای متقاضی ایجاد نمی‌نماید و تعهدی برای شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به همراه نخواهد داشت.
کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر